
REGIONE LAZIO

Direzione: AMBIENTE
                  

Area: VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  38577  del  22/10/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore PELONE PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PELONE PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. ROCCHI __________firma digitale________

Direttore Regionale V. CONSOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura di Verifica di VIA ai sensi dell'art. 19 del D.Lgs.152/06 per la realizzazione di un impianto eolico IFA con singolo
aerogeneratore da 600kw e delle opere e delle infrastrutture connesse nel Comune di Cellere, Provincia di Viterbo, loc. Poggio
Grispignano.  Proponente: IFA FINANCIAL SERVICE S.R.L.  Registro elenco progetti: n. 079/2021.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13645 08/11/2021

 



OGGETTO: Procedura di Verifica di VIA ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs.152/06 per la 
realizzazione di un impianto eolico “IFA” con singolo aerogeneratore da 600kw e delle 
opere e delle infrastrutture connesse nel Comune di Cellere, Provincia di Viterbo, loc. 
Poggio Grispignano. 
Proponente: IFA FINANCIAL SERVICE S.R.L. 
Registro elenco progetti: n. 079/2021. 
 
 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  
AMBIENTE 

 

Visto lo Statuto della Regione Lazio; 

Visto la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 
personale regionale” e s.m.i.;  

Visto il regolamento regionale del 06 settembre 2002, n. 1 recante “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

Visto la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020 n. 1048 con cui è stato 
conferito al Dott. Vito Consoli l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Capitale 
Naturale, Parchi e Aree protette con decorrenza dal 01 gennaio 2021; 

Visto la deliberazione della Giunta regionale 5 agosto 2021 n 542, con cui è stato 
modificato il Regolamento Regionale di organizzazione degli uffici e dei servizi della 
Giunta regionale, n.1 del 6 settembre 2002; 

Visto il Regolamento Regionale 10 agosto 2021, n. 15, con cui, all’art. 3 lettera d, viene 
modificato l’allegato B del Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, sostituendo la 
denominazione della “Direzione Regionale Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette” con 
“Direzione Regionale Ambiente”; 

Visto l’atto di organizzazione del 21 settembre 2021 n. G11217 avente ad oggetto il 
“Conferimento dell'incarico di dirigente dell'Area Valutazione di Impatto Ambientale della 
Direzione regionale Ambiente" all’ Arch. Marco Rocchi; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Paola Pelone; 

Visto il Decreto Legislativo 3/04/2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.; 

Vista l’istanza del 02/07/2021 acquisita con prot.n.0575121 con la quale il sig.re Foppa 
Patrick, in qualità di legale rappresentante della Società IFA FINANCIAL SERVICE S.R.L, 
ha inoltrato alla Regione Lazio, Area Valutazione di Impatto Ambientale, il progetto per la 
realizzazione di un impianto eolico “IFA” con singolo aerogeneratore da 600kw e delle 
opere e delle infrastrutture connesse nel Comune di Cellere, Provincia di Viterbo, loc. 
Poggio Grispignano, Proponente IFA FINANCIAL SERVICE S.R.L., ai fini degli 
adempimenti previsti per l’espressione delle valutazioni sulla compatibilità ambientale 
adempiendo alle misure di pubblicità di cui al Decreto Legislativo n. 152/06; 
 

Pagina  2 / 3

Atto n. G13645 del 08/11/2021



   

Visto che con nota prot.625543 del 19/07/2021 è stata data comunicazione alle 
Amministrazioni e agli Enti Territoriali potenzialmente interessati dell’avvenuta 
pubblicazione sul sito web di questa Autorità dello studio preliminare ambientale e della 
documentazione a corredo del progetto, a norma dell’art.19, comma 3 e 4 del 
D.Lgs.n.152/06; 
 
Tenuto conto della nota del 18/10/2021 acquisita con prot.n.0836667 con la quale la 
Società, a seguito della sopravvenuta normativa regionale, comunica di voler rinunciare 
alla procedura in oggetto e di non voler proseguire l’istruttoria di procedura di Verifica di 
Assoggettabilità a VIA; 
 
Considerato di non dare ulteriore corso alla valutazione relativa al procedimento di 
verifica di VIA, in oggetto procedendo all’archiviazione della pratica; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 
 
di non dare ulteriore corso alla valutazione e di disporre l’archiviazione della procedura per 
l’intervento di realizzazione di un impianto eolico Procedura di Verifica di VIA ai sensi 
dell’art. 19 del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii. per la realizzazione di un impianto eolico “IFA” 
con singolo aerogeneratore da 600kw e delle opere e delle infrastrutture connesse nel 
Comune di Cellere, Provincia di Viterbo, loc. Poggio Grispignano, Proponente: IFA 
FINANCIAL SERVICE S.R.L. 
 
di trasmettere, la presente determinazione ai Proponenti; 
 
di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 
sito web www.regione.lazio.it. 
 
 
 
 

Il Direttore  
Dott. Vito Consoli 

 
 

Pagina  3 / 3

Atto n. G13645 del 08/11/2021


